
Forpersonens beretning 
I morgen er det den anden februar – kyndelmisse 

Kyndelmisse markerer at halvdelen af vinteren var gået, i forholdt til at have 

foder nok tilbage til, at dyrene kunne komme på græs i maj måned. Efter 

kyndelmisse begynder det at gå den rigtige vej. 

 

I Bjergsted er vi er en stor generation af forældre der havde børn i byen i 

1990érne og nullerne. 

Efter at vores generation af børn voksende op og flyttede fra byen, kom der 

en periode hvor vi kiggede på hinanden og tænkte ”hvor længe kan vi blive 

ved?” 

Vi havde lokaler i børnehaven, men blev sagt op, og vi prøvede at se 

fordelen i den situation. 

Vi rykkede sammen og vi har holdt cafeer og fællesspisninger i private hjem 

i en del år efterhånden. 

Men vi mangler et sted, hvor vi kan mødes på neutral grund, hvor der er 

plads, og hvor vi kan være sammen. 

Og sådan et sted står vi jo overfor at få, når renoveringen af Huset Askman 

går i gang i løbet af de næste par måneder. 

Vi får en dejlig stor cafe med gulvvarme og et tilhørende køkken, hvor vi 

kan lave vores arrangementer og der bliver plads til værksteder. 

Så næste år holder vi (forhåbentlig) vores generalforsamling i Huset 

Askman. 

 

Vi har et højt aktivitetsniveau i Bjergsted. Mange Beboerforeninger har et 

enkelt eller to arrangementer om året. Vi har i år haft 7 større arrangementer: 

 



Forårsmarked 

Sankt Hans 

Møde ved Amfi/Surfsøen 

Sommerfest 

Tour de Nord 

Juletræstænding 

Solhvervs bål  

Og dertil kommer så en række Cafeer og Fællesspisninger. 

 

Man kigger på os i Kalundborg kommune. 

Lokale og anlægsfonden ser os som et eksempel på, hvordan man skaber liv 

og dynamik i de små landsbyer. 

Vi har formået at skabe tilflytning i stedet for fraflytning. 

Og vores lille hemmelighed, som slet ikke er hemmelig, er selvfølgelig vores 

sammenhold og vores fællesskab. 

Vi har en ny generation af børnefamilier i byen, og den er større end den 

forrige. Der er flere børn i byen nu end der var for 20-30 år siden, og der er 

flere voksne der bidrager til fællesskabet. 

Vi har i Bjergsted rigtig mange mennesker der engagerer sig i fællesskabet, 

så det hele ikke hænger på nogle få mennesker der slider sig selv op i den 

gode sags tjeneste. 

Vi er mange der, hver på vores måde, bidrager til fællesskabet med store og 

små indsatser, ud fra hvad vi har lyst til og energi til. 

Frivilligt arbejde skal være sjovt og inspirerende og det skal være lysten der 

driver værket. 

Så på den måde kan man sige at Beboerforeningen har nået sin egen lille 

kyndelmisse. Vinteren er ikke forbi, men vi fornemmer at det går fremad. 

Det spirer og gror og vi går mod lysere tider. 



Jeg tror at det bliver endnu sjovere og inspirerende at bo i Bjergsted i tiden 

der kommer, og jeg håber I alle har lyst til at være med. 


